[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2016                                                                 № 261

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в  муниципальном казенном учреждении  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лежневского муниципального района»
(в редакции постановления от 09.08.2019 № 396)

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Администрация Лежневского муниципального района Ивановской области, постановляет:

1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, в муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лежневского муниципального района» (Прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Сельские вести" и разместить на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района.

Глава Лежневского
муниципального района                                                 Кузьмичева О.С.

	Утвержден
постановлением
Администрации
Лежневского муниципального района
Ивановской области
от 12.07.2016  N 261

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в  муниципальном казенном учреждении  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Лежневского муниципального района»

Отдел экономики и предпринимательства
Администрации Лежневского муниципального района
1. Паспортизация объектов общественного питания и бытового обслуживания населения.

Районный отдел образования
Администрации Лежневского муниципального района
2. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования.
3. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,  среднего общего образования, а также дополнительного образования в  общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Лежневского муниципального района.
4. Зачисление в образовательное учреждение.

Комитет по управлению муниципальным имуществом,
земельными ресурсами и архитектуре
Администрации Лежневского муниципального района
5. Выдача разрешения о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в Лежневском муниципальном районе.
6. Выдача разрешения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории Лежневского муниципального района Ивановской области.
7. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, а также на ввод объектов в эксплуатацию.
8. Выдача ордеров на земляные работы в черте населенных пунктов на территории Лежневского муниципального района Ивановской области.
9. Выдача градостроительного плана земельного участка (ГПЗУ) на территории Лежневского муниципального района Ивановской области.
10.  Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на территории Лежневского муниципального района.
11.  Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Лежневского муниципального района Ивановской области.
12.  Представление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального  строительства на территории Лежневского муниципального района Ивановской области.
13.  Утверждение схемы расположения земельного участка.
14.  Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя.
15.  Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование.
16.  Предварительное согласование предоставления земельного участка.
17.  Выдача разрешений на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.
18.  Выдача разрешений на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации.
19. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
20. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
image1.png